
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шумовского сельского поселения  

Красноармейского муниципального района Челябинской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66 

с.Шумово 

14 декабря 2021 г. 

 

Об утверждении схемы размещения  

гаражей, являющихся некапитальными  

сооружениями, а также мест стоянки 

технических или других средств передвижения  

инвалидов вблизи их места жительства на  

земельных участках, находящихся  

в муниципальной собственности, а также  

государственная собственность 

на которые не разграничена на территории 

Шумовского сельского поселения.  
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 года № 79-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства имущества Челябинской области от  01.09.2021 года   

№ 141-П «Порядок использования земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Челябинской области», постановляю: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, а также мест стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, а также государственная 

собственность на которые не разграничена на территории Шумовского 

сельского поселения, согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению 

(графическая часть, текстовая часть). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Шумовского сельского поселения http://www.shumovo74.ru, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.   

Глава поселения             В.Ф.Докунин      



 

                                                                                         

Приложение 1 

Утверждена 

Постановлением 

Администрации Шумовского  

сельского поселения   

Красноармейского  

муниципального района 

от  14 декабря 2021 г. № 66 

 
СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, а также 

мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в 

муниципальной, а также государственная собственность на которые не 

разграничена на территории Шумовского сельского поселения 

1:5000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

/п 

Место 

размещения/№ 

кадастрового 

квартала или 

кадастровый 

номер 

земельного 

участка (при 

наличии) 

Вид 

собственности 

Зе

мельный 

участок, 

земли или 

часть 

земельного 

участка 

П

лощадь 

кв. м 

Ко

личество 

единиц 

размещения 

Ср

ок 

размещения 

объекта 

Цель 

использования 

земель, 

земельного 

участка или части 

земельного 

участка 

Приме

чания 

2 3 4 5 6 7 8 9 

        

        

        

        

        

        

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


